

brak poczynku w Moskwie 1874 przed 19 tydzień
959 marca

Jeżeli mi się nie wydaje Manarcka
nie ma ^{do matki} lepiej zastawionego stołu.
Trochę to wygląda jak te Dinette
które dzieci swoim talhom spra-
wiają - ale to niepuszka da się mi
się bardzo podoba - przeszedł przez
najróżniejsze nieporadki i niedog-
dności od dwóch miesięcy, zupełnie
po pańsku się czuje, w poręcznym
i wygodnym położeniu - To nie
koniec - zrobiono mi 5 ogra-
mnych kantonów. W których mo-
glam popięty wygodnie rozłożyć.
I miłośników niepotrzebnych, qui-
seryj które mi nie mniej niepotrzebnie

zabieraly. I na kilka codziennych listów odpisałam. I dwa osobom myślałam się pisać. I to wszystko mi miło. Ale nad wszystkim moją maminię drogą, że wstydem wypnają, że się, odhad mi ciepło. Żeby tak nad był! —

Wł. i Pau Gorkalski wybierają się do Poznania na 19- marca. I ja i Jas' nie jada, bo się I si nie chce wyruszeń, czemu się nie drwię, bo naj jej niejnie tak samo bym zrobiła. Jakimy byli w Tours, jakis Pau już nie wtedy, wstępowata do

Karmelitauck, podczas ceremonii obłędny, jej stary ojciec zaczął płakać, ~~jak~~ na ten widok, mimo Hoku, I sie, zastawilam, i wyniosłam się. Myślałam sobie że skoro klasztor ~~+~~ i powołania są od Boga dane, dobre i są osoby mające siłę wstępowania do nich; co do mnie, to pewna, że gdyby myśz nadenna, plakać miata, to bym odwagę straciła i wszystko bym się wykuła, a co dopiero Ojciec! —

W tej chwili przysłał telegram z Berlina że Marynia dzisiaj przyjeżdża o 10 wiecz.

luty mame 1874

Straszy się cię, ale mi obropnie
i al^o niemożę, nożneciuw niej pojuka.

Milo będzie te kilka dni razem
przednie i pogawędzić - a kiedy od
Mamunci telegram odbiorę? Już
się Mama teraz wymownie nie może.
Ineba przyjechał koniecznie.

Dostawiam tu list otwarty, aby
po Mamunci przyjeździe wszunąć
słowko o jej przyjeździe do Boie
szczęśliwym. Nasz oddzieleny
jest sąsiedztwem listowym i choć
o 11 wieczór mu listy dojdą
toż o 57 rano na poczcie dworze
najprędzej się tym sposobem S. Gradnicki
dowie. - Stopy Mamunci całuję. -